
d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Penyesuaian 
Tarif Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga pada 
Kolam Renang Artha Tirta Purworejo; 

c. bahwa sesuai ketentuan Pasal 11 ayat (2) dan (3) 
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 24 
Tahun 2011 tentang Retribusi Tempat Rekrcasi dan 
Olahraga, struktur dan besarnya tarif Retribusi 
ditinjau kembali paling lama 3 (tiga) tahun sekali dan 
peninjauan kembali tersebut ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati; 

b, bahwa dengan adanya kcnaikan biaya operasional 
utama dalarn pembiayaan penyediaan sarana dan 
penyelenggaraan pelayanan pada Kolam Rcnang Artha 
Tirta Purworejo, maka besaran tarif retribusi yang 
telah ditetapkan pada tempat rekreasi, pariwisata dan 
olahraga tersebut perlu ditinjau kembali dan 
disesuaikan; 

a. bahwa untuk memberikan dasar hukum terhadap 
pemungutan retribusi tempat rekreasi dan olahraga 
sebagai bentuk peran scrta masyarakat dalam 
pembiayaan penyediaan sarana dan penyelenggaraan 
pelayanan tempat rekreasi, pariwisata dan olahraga, 
telah ditetapkan Peraturan Dacrah Kabupaten 
Purworejo Nomor 24 Tahun 2011 ten tang Retribusi 
Tempat Rekreasi dan Olahraga; 

Menimbang 

BUPATI PURWOREJO, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENYESUAIAN TARIF RETRJBUSI TEMPAT REKREASI DAN OLAHRAGA 
PADA KOLAM RENANG ARTHA TIRTA PURWOREJO 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI PURWOREJO 
NOMOR: 13 TAHUN 2014 

BUPATI PURWOREJO 

ISALINAN] 



Tarif Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga untuk jasa pelayanan dan 
fasilitas di Kolam Renang Artha Tirta Purworejo, disesuaikao dan 
ditetapkan menjadi: 
a. hari biasa : Rp. 5.000,· (Lima ribu Rupiah)/orang; dan 
b. hari besar/libur: Rp. 6.000,· (Enam ribu Rupiah)/orang. 

Pasal l 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENYESUA£AN TARIF 
RETRIBUSI TEMPAT REKREASI DAN 01.AHRAGA PADA 
KOLAM RENANO ARTHA TIRTA PURWOREJO. 

MEMUTUSKAN: 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 24 
Tahun 2011 tentang Retribusi Tempat Rekreasi dan 
Olabraga (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo 
Tahun 201 Nomor 24); 

·- 
Mengingat 



BERlTA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO 
TAHUN 2014 NOMOR 13 SERI C NOMOR 3 

TRI HANDOYO 

ITO 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO, 

Diundangkan di Purworejo 
pada tanggal 5 Mei 2014 

MAHSUN ZAlN 

TIO 

BUPATI PURWOREJO, 

Ditetapkan di Purworejo 
pada tanggal 5 Mei 2014 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Pcraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Dacrah 
Kabupatcn Purworcjo. 

Peraturan Bupati ini mulai berla.ku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 2 

 


